*Ὅρῳ τὸν ὄψου (19), τὸνδ' ἀπειρον αἰθέρα,
καὶ γῆν πέριξ ἔχονθ' ὕγρας ἐν ἀγκάλαις;*

καὶ τό·

*Ὁ γῆν δχημα (20), τὰπ γῆς ἔχονθ' ἔδραν,
Ὅστις ποτ' εἰ σὺ, δυστόπαστος εἰσιδεῖν (21).*

καὶ ὅσα ἄλλα τοιαῦτα ποιητῶν ἄδουσι παῖδες. Ἐν-

✕ P. 21, 22 ED. POTTER, 15, 16 ED. PARIS.

ἐψήσων. SYLBURG. — Xenophanis dictum Julius Fir-
micus hoc modo expressit: *Si dii sunt, quos colitis,
cur eos annuis luctibus plangitis? Si lacrymis et lu-
ctu digni sunt, cur eos divino honore cumulatis?* Et
Minutius: *Nonne ridiculum est, inquit, vel lugere,
quod colas; vel colere, quod lugeas?* Id etiam ex-
pressit Athenagoras *Legat.*, pag. 52, et rursus pag.
114. Idem Diagoræ factum commemorat ejusdem
libri pag. 18, 19. Cui adde Scholiasten in Aristophanis
Nub. act. 5, sc. 1, p. 173.

(15) Ἀτὰρ. Αὐτὰρ, Nov.

(16) *Παρασκευάσαι κατ' αὐτόν, εἰς τὸ πῦρ ἐνέ-
θηκεν.* Procul dubio, facta post παρασκευάσαι inter-
punctione, legendum, καὶ αὐτόν εἰς τὸ πῦρ ἐνέθηκε.
SYLBURG. Vel potius, κατ' αὐτόν, etc.

(17) *Θλαδίαν.* Θλασίαν, Nov.

(18) *Τῆς θείας καὶ γονίμου δυνάμεως.* Explicatio-
nem hujusce commatis prolixè infra in *Pædagogō*
invenies, lib. II, c. 10. SYLBURG. — Theodoretus, *Τὸ
ἄγονον*, inquit, τῆς ψυχῆς διὰ τούτων ἀνίττεται·
Animæ sterilitatem per hæc innuit. Cæterum Cle-
mens hanc interpretationem, ut alias solet, e Phi-
lone Judæo sumpsit: is enim lib. *De nominum mu-
tati.*, p. 1076, hæc dicit: *Τεθλασμένοι γὰρ τὰ γεννη-
τικὰ τῆς διανοίας, ἣ καὶ τελειῶς ἀποκοπέντες, οἱ τὸν
ἴσων νοῦν καὶ ἀσθησιν ἀποσεμνύνοντες, ὡς μὴ τῶν
κατ' ἀνθρώπους αἰτία πραγμάτων· ἣ οἱ πολυθείας
ἐρασταί, καὶ τὸν πολυθεῶν ἐκτετιμηκότας θλασον, οἱ
ἐκ πόρνης γεγονότες, τὸν ἕνα ἄνδρα καὶ πατέρα φιλα-
ρέτου ψυχῆς θεῶν οὐκ εἰδότες, ἄρ' οὐκ εἰκότως ἐλαύ-
νονται τε καὶ φυγαδεύονται; Nam illi, quibus proli-*

C *Vides hunc sublimem, hunc immensum æthera,
Qui terram humidis complectitur brachiis.*

Et iterum:

*Qui terræ vehiculum, et supra terram sedem habes,
Quicumque demum sis, visu difficilis.*

✕ Et quæcumque hujusmodi alia canunt poetarum li-

²⁰ Deut. xxiii, 1, 2.

*ficæ partes mentis contusæ sunt, vel penitus abscissæ,
hoc est, qui proprium intellectum et sensum extollunt,
ut solas humanarum rerum causas; vel illi, qui mul-
titudinem deorum amplexi sunt, et deorum ritus ce-
lebrant, ex meretrice scilicet nati, quippe qui Deum
solum probæ animæ maritum et patrem, non agnos-
cunt, nonne merito abiguntur et fugantur?*

(19) *Ὅρῳ τὸν ὄψου.* Duo priores ex his quatuor
versibus Euripidis sunt, ut monet Clemens ipse
lib. v. Athenagoras citat in *Legat. pro Christianis*,
et Cicero lib. II *De natura deorum*: